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                              Risskov d.3.april 2009 

Referat af generalforsamling i Landsforeningen Ligeværd 21.marts 2009, i Bygningen i Vejle. 

Referent: Anne Bech Voldstedlund 

1) Valg af dirigent 

Bestyrelsen indstillede Ole Lauth, forstander på Egmont Højskolen, til dirigent. Ole Lauth blev valgt 
enstemmigt.  Ole Lauth indledte med at konkludere at generalforsamlingen var beslutningsdygtig og 
lovligt indvarslet.  

2) Forelæggelse og godkendelse af formandens beretning 

På vegne af formand Jørgen Hansen, som var forhindret i at deltage i generalforsamlingen da 
tidspunktet for denne blev flyttet, fremlagde næstformand Bent B. Mikkelsen formandens beretning. 
 
Bent B. Mikkelsen resumerede kort fra beretningen:  
2008 har været et turbulent år for Landsforeningen, med samling af 6 organisationer i 
foreningsfællesskabet. Peter Gulstad valgte, af helbredsmæssige årsager, efter 2 år på posten og efter 
at have gjort en kæmpe indsats omkring dannelsen af foreningsfællesskabet, i august at overlade 
ledelsen af sekretariatet til Bodil Vibe Rasmussen.  Anne Bech Voldstedlund blev i oktober ansat som 
konsulent for Landsforeningen i stedet for Ellen Marcussen. 
 
I 2008 har der været stor fokus på den Særligt Tilrettelagte Uddannelse (STU). De 98 kommuner griber 
stort set STU´ en an på hver deres måde, og det er først nu, på andet år, man kan sige, at den fungerer 
i nogle kommuner. Landsforeningen har været, og er, meget synlig i forhold til implementeringen af 
STU´ en, ikke mindst takket været vores formand Jørgen Hansen. Det er dog også af stor vigtighed, at 
Landsforeningen er synlig i de 98 kommuner, og ikke mindst i de 50‐60 kommuner hvor der er UU‐
Centre, for at vi kan få indflydelse på, hvordan man forvalter lovgivningen på området. 
 
Bent B. Mikkelsen gjorde opmærksom på, at Landsforeningen har 40 års jubilæum i 2009, og at dette 
fejres d.30.oktober i Torvehallerne i Vejle. 
 
Beretningen blev kommenteret med stor ros til foreningsfællesskabets hjemmeside, ‐ og forslag til en 
opgradering med links til regions‐ og lokalforeninger. Det blev oplyst at hjemmesiden indenfor 14 dage 
vil blive suppleret med et intranet. 
Beretningen blev godkendt. Ingen stemte imod. 

3) Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab for det forudgående regnskabsår 

Bestyrelsen kunne oplyse, at revisor ikke har indregnet feriepengeforpligtelsen i det udsendte 
regnskab. Når denne post indregnes bliver Landsforeningens underskud for 2008 ikke, som det 
fremgår af det udsendte regnskab, 75.000 kr. men ca. 35.000 kr. Bestyrelsen indstillede derfor til, at 
generalforsamlingen godkendte budgettet med forbehold for denne ene post, og at det endelige 
regnskab offentliggøres i bladet Ligeværd som udkommer i juni 2009. Samt i foreningsfællesskabets 
nyhedsbrev.  
 
Det blev kommenteret, at det er bestyrelsen man skal ”skyde på” når foreningen kommer ud med 
underskud. Bestyrelsen var enig og forklarede samtidig, at Suell Team har søgt mange midler i 2008, 
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men at det kun er lykkedes dem at få 150.000 kr. ind, hvilket næsten kun dækkede udgifterne til Suell 
Team. Ole Lauth supplerede med, at man også på Egmont Højskolen, og mange andre steder, har 
mærket krisen, og derfor ikke har haft stor succes med at få midler hjem. En anden årsag til 
underskuddet i regnskabet er, at der i budgettet for 2008 ikke har været afsat midler til revision. 
Der var enighed om, at foreningen ikke fremadrettet kunne bære at have et underskud. 

Næstformanden opfordrede bestyrelsen til at gå videre til foreningsfællesskabet, med henblik på at få 
dækket det realiserede underskud i Landsforeningen i 2008.  

Generalforsamlingen godkendte regnskabet under forudsætning af, at der kun ændres i posten 
vedrørende feriepengeforpligtelsen, således at underskuddet reduceres fra 75.000 kr. til ca. 35.000 kr. 
 
4) Forelæggelse og godkendelse af arbejdsprogrammer 

Bestyrelsen indstillede til generalforsamlingen, at der arbejdes videre ud fra det Strategi‐ og 
aktivitetsprogram som blev vedtaget på generalforsamlingen i 2008. Der var enighed om, at man i 
2009 arbejder videre ud fra det allerede foreliggende Strategi‐ og aktivitetsprogram. 

 
5) Behandling af forslag, der er indsendt til bestyrelsen senest 6 uger før 

generalforsamlingen 
 

Bestyrelsen havde indsendt forslag til ændring af foreningens vedtægter. Efter at disse blev sendt ud, 
sammen med program og dagsorden for generalforsamlingen, har bestyrelsen tilføjet nogle mindre 
tilføjelser til disse ændringer. Det endelige ændringsforslag blev udleveret og gennemgået på 
generalforsamlingen.   
Der blev desuden givet udtryk for ønske om, at indkaldelse til generalforsamling skal kunne foregå pr. 
e‐mail. 
 
Det, på generalforsamlingen, udleverede ændringsforslag til Landsforeningens vedtægter blev 
godkendt.   
 
6) Fastsættelse af kontingenter til Landsforeningen 

       Et uændret kontingent blev godkendt. 
 

7) Fastsættelse af tilskud til lokalforeninger og regionskredse 

Bestyrelsen anbefalede generalforsamlingen, at fordelingen af midler til lokalforeninger og  
regionsforeninger skal være et bestyrelsesanliggende.  
 
Forslaget blev godkendt af generalforsamlingen.  
 
 
8) Forelæggelse og godkendelse af budget 

Der er udarbejdet et konservativt budget for 2009, hvilket vil sige, at der kun er indregnet kendte 
indtægtsposet i budgettet.  
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Budgettet er udarbejdet således, at tilskud til lokal‐ og regionsforeninger reduceres til 70.000 kr. i 
forhold til 2008. 
 
Der blev spurgt til hvorfor man ikke indregner søgte fondsmidler i budgettet, ‐ og udtrykt bekymring 
for, om man kan nå Strategi‐ og aktivitetsprogrammets mål om ansættelse af deltidskonsulenter med 
kun 70.000 kr. sat af til regioner og lokalforeninger. Hvortil der blev svaret at man ønsker at lave 
konservative budgetter for at undgå ubehagelige overraskelser og dermed eventuelt underskud i 2009. 
Ombudgettering vil løbende kunne finde sted når der fås midler ved ansøgninger. 
 
Budgettet blev godkendt med forbehold for at Landsforeningen sikre at der søges midler i henhold til 
at nå de mål der er opstillet i Strategi‐ og aktivitetsprogrammet. 
 
9) Valg af landsformand 

Jørgen Hansen har oplyst, at han modtager genvalg for 2009, og derefter ønsker at fratræde som 
formand for Landsforeningen i 2010. Jørgen Hansen blev, med stor opbakning, genvalgt som formand. 
 
10) Valg af repræsentanter til bestyrelsen 

I modsætning til hvad der var meldt ud før generalforsamlingen, var det kun Anette Østergaard, og 
ikke også Harald Nielsen og Hanne Johansen, der var på valg, som repræsentant til Landsforeningens 
bestyrelse. Anette Østergaard modtog genvalg og blev enstemmigt valgt. 
 
2 medlemmer til bestyrelsen vælges på generalforsamlingen hvert år, for en 2 års periode. Jens 
Thygesen blev valgt på generalforsamlingen i 2008. Bestyrelsens øvrige medlemmer vælges på 
Landsforeningens møder for formænd for regions‐ og lokalforeninger.  

 

11) Valg af statsautoriseret revisor  

Der blev udtrykt ønske om, at forretningsudvalget bliver forelagt bekymring omkring revisors salær. 

Revisor Poul Borghus blev godkendt. 

12) Eventuelt 

Lokalforeningen Als og Sundeved vil gerne have et større samarbejde med andre regions‐ og 
lokalforeninger og foreslår derfor at der afholdes flere formandsmøder. Det blev taget til efterretning 
af bestyrelsen. 
 
 
Næstformand Bent. B. Mikkelsen sluttede af med at takke for en god dag, og kom med eet forslag om 
afholdelse af flere sociale arrangementer i Landsforeningen. 

 

 


